

Kalisz, dnia 06 marca 2013r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
„Kompleksowa dostawa energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji dla Urzędu Miejskiego w Kaliszu, jednostek budżetowych, instytucji kultury i zakładów budżetowych Miasta Kalisza oraz AQUAPARK KALISZ sp. z o.o.”

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawcę, w imieniu Zamawiającego (Miasta Kalisz) na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej „ustawą”), udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam SIWZ w poniższym zakresie :

Pytanie nr 1:

Projekt umowy stanowiący załącznik do SIWZ, zawiera w swej treści wyłącznie zapisy właściwe dla umowy sprzedaży energii elektrycznej, nie odnosząc się zupełnie do usługi dystrybucyjnej stanowiącej składową usługę kompleksowej, w zakresie, której treść i forma jest narzucona przepisami ustawy Prawo energetyczne. Dlatego też zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie umowy kompleksowej w treści stanowiącej wzorzec umowy stosowany przez sprzedawców energii i który to jest wzorcem zatwierdzonym przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki. Ponadto wskazujemy, iż lokalny operator sieci dystrybucyjnej w imieniu, którego działamy, jako pełnomocnicy w umowie kompleksowej nie wyraża zgody na przystępowanie do przetargów obwarowanych karami umownymi, ponieważ wszelkie uprawnienia odbiorcy z tytułu nienależytego wykonania umowy są regulowane w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. W sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz.U. Nr 189 poz. 1126).

Odpowiedź:

Pytania nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 1 ustawy. Z treści pytania wynika, iż wykonawca rozumie treść SIWZ i nie oczekuje od Zamawiającego udzielenia wyjaśnień treści SIWZ.

Załączenie do SIWZ projektu umowy jest wypełnieniem przez Zamawiającego dyspozycji zawartej w art. 36 ust. 1 pkt 16 ustawy i w ocenie Zamawiającego projekt ten zawiera także zapisy odnoszące się do usługi dystrybucyjnej. Z uwagi, w szczególności na charakter przedmiotowego zamówienia (grupowy zakup energii) w interesie zamawiającego nie leży rezygnacja z kar umownych. Ponadto kary umowne funkcjonują również w innych postępowaniach na tego rodzaju zamówienia np. w postępowaniu przeprowadzonym przez „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” sp. z o.o. w Kaliszu.

Pytanie nr 2:

Wnosimy o naniesienie zmian w załączniku do oferty „Formularz Cenowy”:

Grupa taryfowa B23 – w związku z tym, że składnik zmienny stawki sieciowej w taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego jest podzielony na dwa okresy zima/lato, gdzie stawki opłat w tych okresach są różne, prosimy o rozdział ilości energii elektrycznej na okres zima lato oraz na poszczególne strefy czasowe.

Grupa taryfowa G11 i G12w – składnik stały stawki sieciowej wyliczany jest nie od wielkości kilowatów (KW) x ilość m-cy x stawka opłaty zł/m-c, ale od ilości punktów poboru x ilość m-cy x stawka opłaty zł/m-c. Jednocześnie składnik opłaty jest zróżnicowany w zależności czy dany punkt poboru przyłączony jest do instalacji 1-fazowej czy instalacji 3-fazowej.

Tak samo stawka opłaty przejściowej wyliczana jest od ilości punktów poboru x ilość m-cy x stawka opłaty zł/m-c. Stawka ta też jest zróżnicowana w zależności od zużycia rocznego każdego punktu poboru.

W związku z tym punkty poboru w grupach taryfowych G11 i G12w wnosimy o rozdzielenie na składowe opisanej powyżej.

W celu zobrazowania sprawy w załączeniu przesyłamy wyciąg z Taryfy ENERGA – OPERATOR SA.

Odpowiedź:

Pytania nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 1 ustawy. Z treści pytania wynika, iż wykonawca rozumie treść SIWZ i nie oczekuje od Zamawiającego udzielenia wyjaśnień treści SIWZ.

Nie mniej Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy zmienia treść „Formularza Cenowego” stanowiącego załącznik do SIWZ. Obowiązująca treść „Formularza Cenowego” stanowi załącznik do niniejszej „Informacja dla wykonawców”.

Jednocześnie Zamawiający nie przychyła się do prośby dotyczącej rozdzielenia grupy taryfowej B23, cenę dla tej grupy taryfowej wykonawca może ujednolicić.

Pytanie nr 3:

W grupie taryfowej C11 prosimy o sprawdzenie poprawności zapisanej wielkości mocy. Z przeliczenia poszczególnych punktów poboru moc umowa wynosi 2756 kW.

Odpowiedź:

Prawidłowa wielkość mocy wynikająca z zsumowania poszczególnych wartości dla grupy taryfowej C11 zawartych w załączniku do SIWZ pn. „Szczegółowe informacje dotyczące punktów odbioru” wynosi **2756 kW**. Wartość tę zawiera już zmieniony „Formularz Cenowy”, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 2 niniejszej „Informacji dla wykonawców”.

Tym samym wielkość mocy, o której mowa w pkt 4.3. SIWZ winna wynosić **7 400,50 kW** zamiast 7 325,00 kW.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w załączniku do SIWZ pn. „Szczegółowe informacje dotyczące punktów odbioru” prawidłowa wartość mocy dla punktu poboru o liczbie porządkowej 51 i 52 wynosi **16 kW** zamiast omyłkowo wpisanej „16 kW 12,5 kW”.

Pytanie nr 4:

W grupie taryfowej B21 w ilości energii elektrycznej najprawdopodobniej został uwzględniony tylko punkt poboru AQUAPARK Kalisz Sp. z o.o. Prosimy o sprawdzenie i naniesienie ewentualnej korekty zużycia energii elektrycznej.

Odpowiedź:

Prawidłową ilość energii dla grupy taryfowej B21 zawiera już zmieniony „Formularz Cenowy”, o którym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 2 niniejszej „Informacji dla wykonawców”.

Tym samym ilość dostarczanej energii, o której mowa w pkt 4.3. SIWZ winna wynosić **19.265.427,75 kWh** zamiast 19.117.827,75 kWh.

Pytanie nr 5:

W grupach taryfowych C11, C12a, C21, C22a, C2b, B21 i B23 w pozycji sprzedaż „Formularz Cenowy” Zamawiający zapisał, że w cenie energii elektrycznej ma być zawarta opłata handlowa. Wnosimy o rozdzielenie tych opłat na dwie osobne pozycje:

- cena energii elektrycznej
- opłata handlowa

Pragniemy wyjaśnić, iż uwzględnienie w cenie energii elektrycznej opłaty handlowej nie jest możliwe do wyliczenia we wspólnej wartości, gdyż ceny energii kalkulowane są od wielkości wolumenu a opłaty handlowe od ilości punktów poboru. Zatem niemożliwe jest jeszcze rozłożenie opłaty handlowej w poszczególnych strefach doby.

Odpowiedź:

Pytania nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści SIWZ w rozumieniu art. 38 ust. 1 ustawy. Z treści pytania wynika, iż wykonawca rozumie treść SIWZ i nie oczekuje od Zamawiającego udzielenia wyjaśnień treści SIWZ.

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące opisu obliczenia ceny. Kalkulacja ceny ofertowej należy do wykonawcy składającego ofertę, w tym również zawarcie w niej bądź nie opłaty handlowej funkcjonującej u jednego wykonawcy, a nie funkcjonującej u innego.

PREZYDENT

Miasta Kalisza

/---/

dr inż. Janusz Pęcherz